ОРГАНИЗАЦИЯ
ОБЪЕДИНЁННЫХ HAI

II!
SSffi

Distr.
GENERAL

12 August 1976
RUSSIAN
ORIGINAL: ENGLISH

ПИСЬМО ВРЕМЕННОГО ПОВЕРЕННОГО В ДЕЛАХ ПОСТОЯННОГО
ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВА ИНДОНЕЗИИ ПРИ ОРГАНИЗАЦИИ
ОБЪЕДИНЕННЫХ НАЦИЙ ОТ 12 АВГУСТА 1976 ГОДА

НА ИМЯ ГЕНЕРАЛЬНОГО СЕКРЕТАРЯ
По поручению моего правительства имею честь направить Вашему

Превосходительству краткое изложение нижеследующих недавних событий,
которые произошли в Восточном Тиморе.

1) 7 июня 1976 года делегация представителей народа Восточного
Тимора, возглавляемая главой исполнительной власти временного прави
тельства Восточного Тимора г-ном Арналду душ Реиш Аружу, официально
представила петицию с просьбой об объединении президенту Индонезии
Сухарто.

2) 24- июня 1976 года правительство Индонезии направило миссию
по выявлению фактов для установления желания народа территории; по
приглашению правительства Индонезии миссию также сопровождали ино
странные дипломаты и представители печати.

3) После рассмотрения петиции Народной ассамблеи, в которой
было отражено подлинное желание народа Восточного Тимора, и действуя
на основании доклада миссии по выявлению фактов, парламент Индонезии
15 июля 1976 года принял закон об объединении Восточного Тимора с
Индонезией»

4) 17 июля 1976 года законодательный акт об объединении Восточ
ного Тимора с Индонезией был подписан и официально провозглашен в
качестве закона президентом Сухарто; в результате, таким образом,
был завершен процесс объединения.

5) 27 июля 1976 года во исполнение соглашения, заключенного
между специальным представителем президента Португальской Республики
и делегацией народа Восточного Тимора от имени правительства Респуб
лики Индонезии, индонезийский Красный Крест передал вышеупомянутому
специальному представителю 23 португальских военнослужащих и 136 пор
тугальских беженцев из Восточного Тимора с их личными вещами.

Прошу Вас распространить это письмо в качестве официального
документа Совета Безопасности по пункту "Положение в Восточном Тиморе".

76-15447

Аугуст МАРПАУНГ
Посол

Временный поверенный в делах